Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara Municipal de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@gmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 19 de dezembro de 2023.

REQUERIMENTO 15/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Antônio Beal vem através deste solicitar ao Poder Executivo

Municipal que, através do setor competente, denomine a praça em construção no Distrito

de Pinhalzinho, junto ao entroncamento da ERS 331 com o acesso a Maximiliano de

Almeida, de “Praça Amândio Schneider”.

JUSTIFICATIVA:

1. Como forma de homenagem póstuma a este munícipe que investiu e acreditou no

Município de Marcelino Ramos;

2. Tendo em vista que os familiares se comprometem a assumir a responsabilidade

pela manutenção do local após a conclusão da obra;

3. Demais justificativas em plenário.

Atenciosamente,

Sérgio Antônio Beal

Vereador do PTB